PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

Ofício n." PMC/SEGOV/I 63/2024

Congoúas. 22 de abril de 2024.

Exmo. Sr.

Igor Jonas Souza Costa,

Presidente da Câmara Municipal de Congonhas,MG

Prezado Senhor,

Em atenção ao Oficio 20i 2024/Secretaria, eÍrcaminhamos a V. Exa. A CI n."

PMC/GAB/SMS 111012024, por meio da qual a Secretaria Municipal de Saúde, presta

informações em atendimento ao Requerimento CMCl27l2024, de autoria do nobre vereador

Gerson Daniel de Deus .

Na oportunidade, reiteramos a V.Exa. e demais parcs, nossas respeitosas saudações.

Atenciosamente.

Càmara Municipal dg congonhas

ltffi tiltililillil ilililtiluflil]iltiltiltil
PROTOCOLO GERAL í566/2024
Oata: 2310412024 . Aôrário: 13:26

Leglslativo

de Faria Silva

unicipal de Govemo

AC'CM

PR CA PRESIOEÀÍIE KUBÍTSCHEK, 135 - CENTRO - CONGONHAS . MG - CEP 3€41ffi) - TEL.: (31) 3731.1300 - FAx: (31) 3731 í240 - www.coooonh3s rno.ítov Lr

n
tt

s..,f,a,io

\.,

SAUDE

A lan Diego Falci

Secretário Municipal de Saúde

COMUNICAÇÃO INTERNA

Ne PMC/GAB/sM Sl 110 /2023

DE: Allân Diego Falci - Secretaria Municipal de Saúde

PARA: Cleber de Faria Silva- Secretaria Municipal de Governo

oAIA: ts/04/2024

Prezado Secretá rio,

Em atenção ao Requerimento CMC Ne 27 /2024 formulada pela Câmara Municipal de

Congonhas, Vereador Gerson Daniel de Jesus, encaminho resposta anexo.

Atenciosa me nte,

Allai'
,,'.':t':{:]:l

Allan ego Falci

Secretá rio Municipal de 5aúde

Secretaria Municipatde Saúde . Prefeitura de Congonhas ue

Praca0límpica,21 -Praia.3ó415-000Congonhasr'rc.TehÍone: 13113732 1919 13113731 óó88

rvru congonhas uo.oov.on 13113731-1300 lRamars: 1711/1712/174ó

Alan Diego Falci

Secretário Münicipal de 5aúde

Congonhas, 15 de abril de 2024.

oFícro ESB/DAPS /SMS ne 0612024

da document

Prezado,

Em resposta ao REQUERIMENTO 27 /ZOU da Câmara Municipa

oferta prótese dêntária pelo município informo que:

Assunto: Resposta Câmara Municipal de Congo nhas - Ouestionamentos Prótese Dentária

lde Congonhas referente à

a

e

a

ê . Assim o status

a prótese?

atual do processo

3 -Houve alguma dific

Não houve dificuldade na obtençêo dos materiais de prótese odontológaca, apenas o

tempo de espera normal do processo licitatório para aquisição dos mesmos.

4 - Qual é o prazo estimado para a conclusão da prótese? Existe alguma medida sendo

tomada para agilizar o processo?

Sêarêtariâ tlunicipât dê saúde . Pr€ferLur3 de Congonàas l,iÍl
Praca ôlinrpi.ê 21 ' Praiâ . 3ó415 0C0 Côngonhâ.:.,. . TeLeÍone [31] 3732 1919 I 131i 373] óó88
vÀyw congonhas.íô 6.\, eR (31j3731 1300 I Ra,nats: l'1111171211?t6

SAUDE

Após análise de toda documentação enviada pelo laboratório, e a mesma estando em

acordo com o exigido no Edital, restará o prazo de assinatura do contrato, definido pelo

setor responsável.

É necessário aguardar o prazo de conferência da documentação. Diariamente a

Coordenação de Saúde Bucal contatê o profissional responsável pela avaliação da

documentação para informações sobre o cronograma do processo.

Atenciosamente,

tenção Básica

l(t

Secretaria tlunicipat dê Sêúde . Prelert,Jra dc Congonhas H.
Praca 0lírÍrprca 21 Eldta.3i/!11) C00 Congonhas

'.1r,
. Telekrner 13ll:]732 19191{3113731 6ó88

',,;r',ilcongonhâsM;.c!sR l3ll:l73l.l3fxllRatÍlals11111171')/1'/4b
2

0

ç;tu{ffi,1.r is
Gerente Regional dé Atenção Básica

s,l.

alc

de Saúde

Casa do Legislâtivo Vereôdor [íio da Gama

REQUERIMENTO N"â41-i2024

Exmo. Sr.
Igor Souza Costa
Presidente da Câmara Munibipal de Congonhas

() \ícrcador que o prescnte subscrevc cm conibrmidedc ci»rr as r"r()ír'r)ils

lcgimcntal vigcnte ouvido o Plcnário rcqucr a Vossa Ilxcelôncia qr.ro solicitc.i() l)(xlL'r
i:xccutivo ao .Sccretritio de Saúde as scguintcs providôncias:

l. Qual é o status atual do proccsso de conlbcçâo da pr<itcsc'?

2. Quais sàr: os rnolivos para a não conÍ'ucçào da pltitcsc ató ir:.1or'ir'i

.1. Ilor"r.vc algunra diliculdadc na obtcnção dos matcriais ncccssilrio.s parur a irrirtcsc',)

,i:l

4. QLtal ó o prazo estimaclo para a conclusão cll prritcs."?

lixistc rlgurna mcdida sendo tomada para agilizar o processo?.

Càmarâ Municlpàl d. Coôgonha!

l[fififfffifiilillfllIMmmilil
P ROTOCOLO GERAL 728/2024

Dah:05/0312024 . HoráÉo: 08:48
Legl.ktivo

Congonhas, 5 <ie março rJe 2024

f ;Sç.,---;ri- Üt
i-

/i-oo'-- '-I '>rà^,..-

Gerson Daniel de Deus
Vereador

Càmaía Munic,prl de Congonh8s
Rua Cr. pac!íico l-iomem Ji;ioí. 82, Centto, Congonhaerí/lc - Telefone: (3i l 3731 i 840 - E'mâil: câmâíâ@coi!o'a:'âs ú9'lcg'br
:.".r".v. coôgonhe3,ais le9.br